[image: image1.jpg]

Сельское поселение Куть-Ях

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.12.2024
	№
	183

п. Куть-Ях

О создании и утверждении состава Координационного совета и комплексного плана мероприятий по подготовке к празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Куть-Ях

В связи с организацией и проведением праздничных мероприятий                    п о с т а н о в л я ю:

1. Создать  Координационный  совет  при  Главе сельского поселения Куть-Ях по подготовке к празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее-Координационный совет).
2. Утвердить состав Координационного совета (приложение 1).
3. Утвердить комплексный план по организации и проведению мероприятий, приуроченных к празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне (приложение 2).

4.  Провести заседание Координационного совета по подготовке и проведению мероприятий с руководителями организаций и предприятий на территории поселения.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения
                                                                      Л.В. Жильцова

	Приложение 1 к

постановлению администрации
сельского поселения Куть-Я

от  12.12.2024  № 183

СОСТАВ

Координационного совета по подготовке к празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Куть-Ях
	1.
	Жильцова
 Лариса Владимировна
	- глава сельского поселения Куть-Ях,  председатель Координационного Совета

	2.
	Бунина

Зульфия Хамитовна
	-главный специалист сельского поселения Куть-Ях

	3.
	Курганова
 Елена  Валентиновна
	- директор дома культуры «Кедровый»

	4.
	Савин
Руслан Владимирович
	- директор спортивного комплекса "Лидер" сельского поселения Куть-Ях

	5.
	Бабушкина

Елена Владимировна
	- директор НРМ БОУ «Куть-Яхская СОШ»

	6.
	Сарапулова

Ирина Геннадьевна
	- заведующая НРМДОБУ «Морошка»

	7.
	Карпачева
 Ксения Владимировна
	- специалист по работе с семьей филиала  «Агентство социального благополучия населения ХМАО -Югры»

	8.
	Макешина

Дарья Валерьевна
	- заведующая  Куть-Яхской поселенческой библиотеки

	9.
	Шушпанов
Алексей Андреевич
	- заведующий амбулаторией

	10.
	Кокшаров
Анатолий Владимирович
	- председатель Совета предпринимателей

	11.
	Асадуллина
Закия Биктимировна
	- председатель Совета ветеранов

	12.
	Штанько
Любовь Александровна
	- председатель Совета инвалидов

	13.

	Мяконьких
Светлана Юрьевна
	- председатель общественного Совета

	14.

	Леонова
Ольга Викторовна
	- методист КМЦ "Перспектива"

	15.
	Бурак
Кристина Александровна
	- председатель Совета молодежи

	Приложение 2  к

постановлению администрации

сельского поселения Куть-Я

от 12.12.2024 № 183

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

организации и проведения мероприятий, приуроченных к 80- годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители

	I. Организационные мероприятия

	Разработка и утверждение Плана организационных и практических мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности, в том числе комплекса мер по недопущению совершения экстремистских, террористических актов и иных тяжких правонарушений, в период подготовки и празднованию 80 -годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Декабрь  2024 года
	Администрация поселения,
Участковый уполномоченный полиции отделения полиции №2 (дислокация п. Салым) ОМВД России по Нефтеюганскому району (по согласованию)

	1.
	Заседания Координационного совета при главе сельского поселения по подготовке и празднованию 80-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Декабрь 2024 года
	Глава поселения, главный специалист администрации поселения

	2.
	Обеспечение участия в мероприятиях ветеранов боевых действий, участников СВО и их членов семей , проживающих в муниципальном образовании в торжественных мероприятиях
	Май 2025 года
	Специалисты администрации поселения,
Общественный Совет, Совет ветеранов.

	3.
	Оформление территории поселения к празднованию 80-летней годовщины со дня Победы в Великой Отечественной войне утвержденной символикой оформления
	Февраль – апрель 2025 года
	Глава поселения,

ведущий специалист администрации поселения

	4.
	Благоустройство территории поселения. Организация и проведение общепоселковых субботников
	Апрель 2025 года
	Специалист по благоустройству администрации поселения

	5.
	Работа с трудовыми коллективами к подготовке фестиваля патриотической песни посвящённой празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	9 мая 2025 года
	Руководитель клубного формирования ДК "Кедровый"

	II. Информационное обеспечение и издательская деятельность

	6.
	Размещение информации о ходе подготовки и мероприятий, поселения к празднованию 80-летней годовщины со дня Победы в Великой Отечественной войне в социальных сетях главы поселения  и на официальном сайте
	Февраль - май 2025 года
	Специалист по связям с общественностью администрации поселения

	7.
	Направление информации о проведённых патриотических акциях, мероприятиях посвящённой празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в газету «Югорское обозрение»,

Размещение  в сообществе в ВКонтакте «Будь в теме с ДК «Кедровый»
	9 мая 2025 года.
	Руководитель клубного формирования ДК "Кедровый"

	III. Основные социально-значимые мероприятия

	8.
	Принятие мер по оказанию  помощи в социально-бытовом   обслуживании, предоставлению иных социальных услуг в отношении лиц из числа ветеранов боевых действий и членов семей участников СВО
	 В течение 2025 года
	Специалист по работе с семьей филиала  «Агентство социального благополучия населения ХМАО -Югры» в с.п. Куть-Ях

	9.

	10.
	Проведение акции «Забота,    помощь, милосердие» с привлечением воспитанников   учреждений социального обслуживания населения автономного округа, волонтеров, молодой гвардии воспитанников ВПК «Патриот» для оказания помощи ветеранов боевых действий и членов семей участников СВО
	В течение 2025 года
	Методист  "КМЦ "Перспектива" члены "Молодой гвардии", ВПК «Патриот», волонтеры

	11.
	Благоустройство могил участников Великой   Отечественной Войны 1941-1945 годов и  участников СВО.
	Апрель - май 2025 года
	методист  "КМЦ "Перспектива" члены "Молодой гвардии", ВПК «Патриот», волонтеры

	12.
	Акция «Посылка солдату», «Письмо солдату»
	Январь-февраль

2025 года
	Педагог-организатор, классные руководители НРМБОУ "Куть-Яхская СОШ"

	13.
	Уроки мужества
	Январь-февраль, апрель-май 2025 года
	Классные руководители НРМБОУ "Куть-Яхская СОШ"

	14.
	Всероссийская акция «Окна Победы»
	Апрель-май 2025 года
	Классные руководители НРМБОУ "Куть-Яхская СОШ"

	15.
	НОД (социально коммуникативное) «Дети –герои»
	Май 2025 года
	НРМ ДОБУ "Детский сад "Морошка"

	16.
	Всероссийская акция «Бессмертный полк»
	9 Мая 2025 года
	Заместитель директора

по ВР НРМБОУ "Куть-Яхская СОШ"

	IV.  Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	17.
	Конкурс инсценированной песни «Песни, опаленные войной».
	Февраль 2025 года
	Педагог-организатор, классные руководители НРМБОУ "Куть-Яхская СОШ"

	18.
	Конкурс чтецов «Строки, опаленные войной».
	Февраль 2025 года
	Педагог-организатор, классные руководители НРМБОУ "Куть-Яхская СОШ"

	19.
	Мини-музей с «Миру по нитке» «Путешествие по городам героям Великой Победы
	Март 2025 года
	НРМ ДОБУ "Детский сад "Морошка"

	20.
	Открытые соревнования с.п. Куть-Ях по мини-футболу посвященные празднованию 80-ой годовщине Победы в ВОВ.
	Апрель 2025 года
	Инструктор по спорту  СК "Лидер" Карпачев А.А.

	21.
	Открытые соревнования по гиревому спорту, посвященные празднованию 80-й годовщине Победы в ВОВ.
	Май 2025 года
	Инструктор по спорту  СК "Лидер" Павлюкевич А.В.

	22.
	Утренник «Вечный подвиг»
	Май 2025 года
	НРМ ДОБУ "Детский сад, "Морошка" Воспитатели

	23.
	«Герои моей семьи»
	Май 2025 года
	НРМ ДОБУ "Детский сад "Морошка" Воспитатели

	24.
	Выставка рисунков «Военная техника»
	Май 2025 года
	НРМ ДОБУ "Детский сад "Морошка" Воспитатели

	25.
	 Утренник «День Победы»
	Май 2025 года
	НРМ ДОБУ "Детский сад "Морошка" Воспитатели

	26.
	Смотр строя и песни
	Май 2025 года
	Педагог-организатор

Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины НРМБОУ "Куть-Яхская СОШ"

	27.
	«Георгиевская ленточка» всероссийская акция к дню Победы

	9 мая 2025 года
	Режиссёр массовых мероприятий Варанкина Светлана Николаевна  ДК "Кедровый"

	28.
	«Победа в сердцах каждого живёт» торжественное мероприятие ко дню Победы

	9 мая 2025 года
	Руководитель клубного формирования Павлюкевич Ирина Олеговна ДК "Кедровый"

	29.
	«Память поколений» фестиваль военно-патриотической песни ко дню Победы среди трудовых коллективов и организаций  поселения
	9 мая 2025 года
	Руководитель клубного формирования Павлюкевич Ирина Олеговна ДК "Кедровый"

	30.
	«Свеча Памяти» акция с участием волонтёров Победы, волонтёров культуры у мемориала «Защитникам Отечества»
	9 мая 2025 года
	Руководитель клубного формирования Любезных Елена Владимировна ДК "Кедровый"